2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 декабря 2025 года	            № 599

	    Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»

          В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Мельниковском сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Решением Совета депутатов Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2023 года  № 199 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», Уставом Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Мельниковское  сельское поселение

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду» (Приложение 1).

          2. Признать утратившим силу постановление администрации «Об утверждении административного регламента администрации Мельниковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду» от 09.01.2024 года № 4.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru, на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области melnikovo.org.ru.

 	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мельниковского сельского поселения                                                  А.А. Бахарев

[bookmark: _GoBack]

Исп. Приходько Н.В. тел. 8 813 79 91-301
Разослано: дело-2, прокуратура – 1, http://www.lenoblinform.ru – 1, melnikovo.org.ru – 1.

С приложением к Постановлению № 599 от 05.12.2025 года можно ознакомиться на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения melnikovo.org.ru